
O JORNAL DO SUDOESTE 
confirma a autenticidade do (s) documentos (s) 
quando visualizado diretamente no portal https:
//www.jornaldosudoeste.com/publicacoeslegais

PÁGINA CERTIFICADA

06 de Junho de 2024

Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 12:28 horas do dia 06/06/2024.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/0639-7844-90EB-2808-3ABF ou utilize o código QR.

9
IGAPORÃ • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

QUINTA•FEIRA, 06 DE JUNHO DE 2024 • ANO XII | N º 2249 LICITAÇÕES - ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

 

 
 

 

 

Praça Bernardo de Brito, nº430  – Centro – Telefone (77) 3460-1021 – CEP 46.490-000 – Igaporã – Bahia –  
CNPJ: 13.811.484/0001-09 

 
 
 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 0026/2024 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0049/2024 

 
O Prefeito Municipal de Igaporã-Bahia, no uso de suas atribuições legais e em conformidade com 
o que dispõe a Lei Federal nº 14.133/2021 e suas alterações, após exames dos autos do processo 
de Inexigibilidade nº 0026/2024, bem como considerando a emissão do parecer jurídico, resolve 
ADJUDICAR e HOMOLOGAR o processo em epígrafe para contratação de atração musical  
ARTISTA/BANDA: FRANCIS LOPES por meio da empresa A.P.PRODUÇÃO & PROMOÇÃO DE 
EVENTOS LTDA, inscrita no CNPJ: 07.281.338/0001-08, com sede à RUA AFONSO CHAVES, Nº510, 
CIDADE MIRIM, PRAIA GRANDE-SP 
. Objeto: contratação de artista/banda musical para apresentação de Shows Musicais na 
tradicional festa “SÃO PEDRO DE IGAPORÃ 2024”, que será realizado na Praça do Forró” nos dias 
28, 29 e 30/06/2024, em atendimento a Secretaria Municipal de Cultura e Turismo de Igaporã – 
Bahia. Valor global de R$ 35.000,00 (trinta e cinco mil reais). Data da apresentação: 30/06/2024, 
às 22:00 hs. Nos termos do artigo 74, inciso II da Lei nº 14.133/21 e suas alterações. 
 

Igaporã - Bahia, 03 de junho de 2024. 
 
 
 

Newton Francisco Neves Cotrim 
Prefeito Municipal 

 
 
 

 

 
 

 

 

Praça Bernardo de Brito, nº430  – Centro – Telefone (77) 3460-1021 – CEP 46.490-000 – Igaporã – Bahia –  
CNPJ: 13.811.484/0001-09 

 
 
 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 0026/2024 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0049/2024 

 
O Prefeito Municipal de Igaporã-Bahia, no uso de suas atribuições legais e em conformidade com 
o que dispõe a Lei Federal nº 14.133/2021 e suas alterações, após exames dos autos do processo 
de Inexigibilidade nº 0026/2024, bem como considerando a emissão do parecer jurídico, resolve 
ADJUDICAR e HOMOLOGAR o processo em epígrafe para contratação de atração musical  
ARTISTA/BANDA: FRANCIS LOPES por meio da empresa A.P.PRODUÇÃO & PROMOÇÃO DE 
EVENTOS LTDA, inscrita no CNPJ: 07.281.338/0001-08, com sede à RUA AFONSO CHAVES, Nº510, 
CIDADE MIRIM, PRAIA GRANDE-SP 
. Objeto: contratação de artista/banda musical para apresentação de Shows Musicais na 
tradicional festa “SÃO PEDRO DE IGAPORÃ 2024”, que será realizado na Praça do Forró” nos dias 
28, 29 e 30/06/2024, em atendimento a Secretaria Municipal de Cultura e Turismo de Igaporã – 
Bahia. Valor global de R$ 35.000,00 (trinta e cinco mil reais). Data da apresentação: 30/06/2024, 
às 22:00 hs. Nos termos do artigo 74, inciso II da Lei nº 14.133/21 e suas alterações. 
 

Igaporã - Bahia, 03 de junho de 2024. 
 
 
 

Newton Francisco Neves Cotrim 
Prefeito Municipal 

 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGAPORÃ



O JORNAL DO SUDOESTE 
confirma a autenticidade do (s) documentos (s) 
quando visualizado diretamente no portal https:
//www.jornaldosudoeste.com/publicacoeslegais

PÁGINA CERTIFICADA

06 de Junho de 2024

Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 12:28 horas do dia 06/06/2024.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/0639-7844-90EB-2808-3ABF ou utilize o código QR.

10
IGAPORÃ • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

QUINTA•FEIRA, 06 DE JUNHO DE 2024 • ANO XII | N º 2249 CONTRATOS - EXTRATOS

 
 

 
 
 
 

 
Praça Bernardo de Brito, nº 430 – Centro – Igaporã – BA – CEP 46.490-000 – Fone: 77 – 3460-1021. 

CNPJ: 13.811.484/0001-09 – licitacao@igapora.ba.gov.br 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
 

Contrato: N.º 0050-24-PMI 

Inexigibilidade: Nº 0026-24-I-PMI 

Processo Administrativo: Nº 0049-2024-PMI 
 
Contratado: A.P.PRODUÇÃO & PROMOÇÃO DE EVENTOS LTDA, inscrito no CNPJ: 
07.281.338/0001-08, endereço: RUA AFONSO CHAVES, Nº510, CIDADE MIRIM, PRAIA 
GRANDE-SP 
 
Objeto: Constitui objeto do presente contrato a contratação de artista/banda musical para 
apresentação de Shows Musicais na tradicional festa “SÃO PEDRO DE IGAPORÃ 2024”, que será 
realizado na Praça do Forró” nos dias 28, 29 e 30/06/2024, em atendimento a Secretaria 
Municipal de Cultura e Turismo de Igaporã – Bahia. 
  

DATA ARTISTA 

30/06/2024 FRANCIS LOPES 
 
 Valor Global: R$ 35.000,00 (trinta e cinco mil reais). 
 

UNIDADE 
ORÇAMENTÁRIA 

PROJETO/ 
ATIVIDADE ELEMENTO DE DESPESA FONTE 

02.02.00 – SECRETARIA 
MUNICIPAL DE CULTURA 
E TURISMO 

21.17– 
COMEMORAÇÃO 
DE FESTIVIDADES 

3.3.90.39.00 – OUTROS 
SERVIÇOS TERCEIROS – 
PESSOA JURÍDICA  

15000000 – RECURSOS 
ORDINÁRIOS 

02.02.00 – SECRETARIA 
MUNICIPAL DE CULTURA 
E TURISMO 

21.17– 
COMEMORAÇÃO 
DE FESTIVIDADES 

3.3.90.39.00 – OUTROS 
SERVIÇOS TERCEIROS – 
PESSOA JURÍDICA  

17010000 - Outras 
TRANSF.de Conv. ou Instr. 
Congêneres dos Estados 

02.02.00 – SECRETARIA 
MUNICIPAL DE CULTURA 
E TURISMO 

21.17– 
COMEMORAÇÃO 
DE FESTIVIDADES 

3.3.90.39.00 – OUTROS 
SERVIÇOS TERCEIROS – 
PESSOA JURÍDICA  

17000000 - Outras 
TRANSF.de Conv.ou Instr. 
Congêneres da União 

 

Vigência: 03/06/2024 a 31/06/2024. 

Base Legal: Art. 74, Inc. II da Lei Federal nº 14.133/21. 

Igaporã - BA, 03 de junho de 2024. 
 
 

NEWTON FRANCISCO NEVES COTRIM 
Prefeito Municipal 

 
 

 
 
 
 

 
Praça Bernardo de Brito, nº 430 – Centro – Igaporã – BA – CEP 46.490-000 – Fone: 77 – 3460-1021. 

CNPJ: 13.811.484/0001-09 – licitacao@igapora.ba.gov.br 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
 

Contrato: N.º 0050-24-PMI 

Inexigibilidade: Nº 0026-24-I-PMI 

Processo Administrativo: Nº 0049-2024-PMI 
 
Contratado: A.P.PRODUÇÃO & PROMOÇÃO DE EVENTOS LTDA, inscrito no CNPJ: 
07.281.338/0001-08, endereço: RUA AFONSO CHAVES, Nº510, CIDADE MIRIM, PRAIA 
GRANDE-SP 
 
Objeto: Constitui objeto do presente contrato a contratação de artista/banda musical para 
apresentação de Shows Musicais na tradicional festa “SÃO PEDRO DE IGAPORÃ 2024”, que será 
realizado na Praça do Forró” nos dias 28, 29 e 30/06/2024, em atendimento a Secretaria 
Municipal de Cultura e Turismo de Igaporã – Bahia. 
  

DATA ARTISTA 

30/06/2024 FRANCIS LOPES 
 
 Valor Global: R$ 35.000,00 (trinta e cinco mil reais). 
 

UNIDADE 
ORÇAMENTÁRIA 

PROJETO/ 
ATIVIDADE ELEMENTO DE DESPESA FONTE 

02.02.00 – SECRETARIA 
MUNICIPAL DE CULTURA 
E TURISMO 

21.17– 
COMEMORAÇÃO 
DE FESTIVIDADES 

3.3.90.39.00 – OUTROS 
SERVIÇOS TERCEIROS – 
PESSOA JURÍDICA  

15000000 – RECURSOS 
ORDINÁRIOS 

02.02.00 – SECRETARIA 
MUNICIPAL DE CULTURA 
E TURISMO 

21.17– 
COMEMORAÇÃO 
DE FESTIVIDADES 

3.3.90.39.00 – OUTROS 
SERVIÇOS TERCEIROS – 
PESSOA JURÍDICA  

17010000 - Outras 
TRANSF.de Conv. ou Instr. 
Congêneres dos Estados 

02.02.00 – SECRETARIA 
MUNICIPAL DE CULTURA 
E TURISMO 

21.17– 
COMEMORAÇÃO 
DE FESTIVIDADES 

3.3.90.39.00 – OUTROS 
SERVIÇOS TERCEIROS – 
PESSOA JURÍDICA  

17000000 - Outras 
TRANSF.de Conv.ou Instr. 
Congêneres da União 

 

Vigência: 03/06/2024 a 31/06/2024. 

Base Legal: Art. 74, Inc. II da Lei Federal nº 14.133/21. 

Igaporã - BA, 03 de junho de 2024. 
 
 

NEWTON FRANCISCO NEVES COTRIM 
Prefeito Municipal 



O JORNAL DO SUDOESTE 
confirma a autenticidade do (s) documentos (s) 
quando visualizado diretamente no portal https:
//www.jornaldosudoeste.com/publicacoeslegais

PÁGINA CERTIFICADA

06 de Junho de 2024

Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 12:28 horas do dia 06/06/2024.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/0639-7844-90EB-2808-3ABF ou utilize o código QR.

11
IGAPORÃ • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

QUINTA•FEIRA, 06 DE JUNHO DE 2024 • ANO XII | N º 2249 CONTRATOS - APOSTILAMENTOS

 
 

Praça Bernardo de Brito, nº430 – Centro – Telefone (77) 3460-1021 – CEP 46.490-000 – Igaporã – Bahia –  
CNPJ 13.811.484/0001-09 

 

EXTRATO DE APOSTILAMENTO DE CONTRATO 
QUATRO TERMO ADITIVO DE APOSTILAMENTO REFERENTE AO CONTRATO Nº 0288-

23-PMI. 
 
 
Quarto Termo aditivo de Apostilamento do Contrato nº 0288-23-PMI, por meio do 
processo administrativo nº 0190/2022 referente Ao Pregão Presencial nº 0003/2022, 
em que fazem o MUNICÍPIO DE IGAPORÃ, Estado da Bahia, pessoa jurídica de direito 
público interno, inscrito no CNPJ/MF sob nº 13.811.484/0001-09, situada na Praça 
Bernardo de Brito, nº 430, Centro – CEP: 46.490-000 - Igaporã-Ba, denominado daqui 
por diante de CONTRATANTE, e o CONTRATADO: TRIMAG TRATORES – COMERCIO DE 
MAQUINAS AGRICOLAS - LTDA, inscrito no CNPJ: 06.061.215/0001-07, cujo objeto é a 
Contratação de empresa do ramo para aquisição de peças, para serem utilizados nos 
veículos e maquinas pesadas pertencentes a frota do município de Igaporã e suas 
Secretarias. Constitui objeto deste 4º Termo Aditivo de Apostilamento, a inclusão da 
Fonte de Recurso da Dotação Orçamentária que passa a constar: Unidade Gestora: 
020400 - SECRETARIA  MUNICIPAL DE INFRA ESTRUTURA; PROJETO ATIVIDADE: 2123 - 
Gestão das ações de Infra Estrutura e Serviços Públicos; ELEMENTO DE DESPESA: 
3390300000 - Material de Consumo; FONTE: 17200000 - Transferências da União 
Referentes às participações na exploração de Petróleo e Gás Natural destinadas ao FEP 
- Lei 9.478/1997. Individual. Igaporã-Ba, em 05 de junho de 2024, Newton Francisco 
Neves Cotrim - Prefeito Municipal. 
     
 


